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前提条件

形式に加⼯したデータ。
調査目的

【大分県】に来訪した人の観光動態調査。

形式に加⼯したデータ。KDDIがauスマートフォンユーザーから位置情報取得の同意を得て、個人が特定できないように加⼯した位置情報データおよび属性情報（性
別・年齢層）等を利用

調査方法

形式に加⼯したデータ。

調査対象

大分県内に60分以上滞在した人。
※但し、大分県居住者・通勤者、長期旅程者、および高頻度来訪者を除外。

また、生活圏のデータは除外しております。

形式に加⼯したデータ。2017/04/01～2018/03/31（１Q：4月～6月、２Q ：7月～9月、３Q ：10月～12月、４Q ：1月～3月）
※但し、期間内に出発し、期間終了後7日経過前に帰着したデータを含む

調査期間

形式に加⼯したデータ。
42,477人

調査対象ユーザー数（ウェイトバック補正後）

形式に加⼯したデータ。
KDDI許諾者数の変動及び、性年齢層の偏りのウェイトバック補正処理を各月で実施しております。

*KDDI許諾者数の変動は対象期間のKDDI許諾者数から、対象月の補正値を算出。

*性年齢層別の偏りは、最新の人口統計（平成27年国勢調査）を用いて補正値を算出。

ウェイトバック補正

※資料上の来訪者数は、小数点第一位以下を四捨五入した後の数値を表記しております。

そのため、資料上の来訪者数を単純合計した値と資料上に表記されている合計来訪者数に微差が発生する場合があります。

来訪者数に小数点以下の数値が出現することはウエイトバック補正処理に起因します。
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形式に加⼯したデータ。

前提条件

判定

宿泊地判定 22時～翌日8時の間に最も長く滞在した場所を宿泊市区町村とする。但し、滞在時間が1時間未満の場合は不明とする。

昼間判定 9時00分～20時59分の間に滞在した来訪者を対象とする。

立寄り市区町村判定

【立ち寄り】
旅程内に30分以上滞在した市区町村を立寄り市区町村とする。但し、立寄り市区町村と発地市区町村が同一の場合は除外する。
【立ち寄り前後】
旅程内における大分県での最長滞在を基準とし、その前後に30分以上滞在した市区町村を前／後立寄り市区町村とする。
但し、立寄り市区町村と発地市区町村が同一の場合は除外する。

市町村来訪判定 各市町村に各30分以上滞在した人を来訪者とする。

滞在ヒートマップ判定 各市町村来訪者を対象に、15分以上の滞在があるメッシュを表示する。

分析定義

集計数値

滞在時間 大分県来訪者の各市町村での平均昼間滞在時間

秘匿処理 来訪者数が少ない区分は、プライバシー保護の観点からブランクもしくは「****」と表示する

区分

地域

北海道 北海道

東北 青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県

関東 茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県

中部 新潟県、富山県、石川県、福井県、山梨県、長野県、岐阜県、静岡県、愛知県、三重県

近畿 滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県

中国 鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県

四国 徳島県、香川県、愛媛県、高知県

九州・沖縄 福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県

大都市圏
北九州福岡大都市圏

関東大都市圏
近畿大都市圏

平成27年国勢調査/大都市圏・都市圏（p5を参照）
https://www.e-stat.go.jp/stat-search/files?page=1&layout=datalist&toukei=
00200521&tstat=000001080615&cycle=0&tclass1=000001110216&stat_infid=000031631450&second2=1

属性
性別 男性、女性

年齢層 15～29歳、30～39歳、40～49歳、50～59歳、60歳以上

来訪旅程 日帰り、宿泊（1泊、2泊以上）

宿泊場所 市町村内泊（来訪市町村内での宿泊）、市町村外泊（来訪市町村外での宿泊）
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前提条件 –大都市圏–

5

平成27年国勢調査/大都市圏・都市圏
https://www.e-stat.go.jp/stat-
search/files?page=1&layout=datalist&toukei=
00200521&tstat=000001080615&cycle=0&tclass1=0
00001110216&stat_infid=000031631450&second2=1

北九州福岡大都市圏

関東大都市圏 近畿大都市圏
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総合分析
市町村カルテ
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来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 57.3% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 11.2% 1 福岡県 33.8% 1 福岡市 11.6% 1 8.3%

30～39歳 11.0% 2 宮崎県 13.9% 2 北九州市 7.4% 2 6.1%

40～49歳 13.7% 3 熊本県 8.6% 3 延岡市 5.2% 3 5.5%

50～59歳 11.3% 4 東京都 3.8% 4 熊本市 3.7% 4 3.9%

60歳以上 10.1% 5 長崎県 3.8% 5 宮崎市 2.9% 5 3.3%

女性 42.7% 6 佐賀県 3.7% 6 日向市 1.7% 6 3.3%

15～29歳 10.1% 7 山口県 3.5% 7 久留米市 1.5% 7 2.3%

30～39歳 8.1% 8 愛媛県 3.4% 8 長崎市 1.3% 8 2.3%

40～49歳 8.6% 9 大阪府 3.3% 9 松山市 1.1% 9 2.2%

50～59歳 7.2% 10 鹿児島県 2.8% 10 大阪市 1.0% 10 2.1%

60歳以上 8.6%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 74.9% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 36.0% 69.6% 30.4% 平均周遊箇所数 1.90 順位 周遊率

　２泊以上割合 38.9% 1 大分市 40.3% 1 福岡市 3.6% ２エリア以上周遊率 58.6% 1 34.7%

平均泊数 1.98 2 別府市 15.3% 2 北九州市 1.8% １エリアのみ来訪率 41.4% 2 11.5%

人泊数 19,034 3 由布市 3.6% 3 熊本市 1.5% 3 7.8%

市町村内宿泊率 40.3% 4 佐伯市 1.7% 4 宮崎市 1.2% 4 5.7%

市町村外宿泊率 59.7% 5 速見郡日出町 1.2% 5 延岡市 1.2% 5 4.8%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：12,828人 日帰り：3,214人  宿泊：9,614人

全体 3:16

日帰り 2:29

宿泊 3:26

12,828人

市区町村名

福岡市

北九州市

大田区

西宇和郡伊方町

熊本市

延岡市

八幡浜市

国東市

宮崎市

朝倉市

大阪市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

別府市

由布市

宇佐市

日出町

最多流入時間

13時台

11時台

最多流出時間

15時台

最多滞在者時間

10.1%

11.2%

8.1%

11.0%

8.6%

13.7%

7.2%

11.3%

8.6%

10.1%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223

42.7%

57.3%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223

大分市来訪者 カルテ
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やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬
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別府市来訪者 カルテ
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やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 50.3% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 10.6% 1 福岡県 35.6% 1 北九州市 9.7% 1 11.5%

30～39歳 9.8% 2 熊本県 7.7% 2 福岡市 9.0% 2 7.3%

40～49歳 10.6% 3 宮崎県 6.8% 3 熊本市 3.6% 3 6.1%

50～59歳 9.0% 4 山口県 5.6% 4 宮崎市 1.9% 4 3.8%

60歳以上 10.3% 5 佐賀県 4.3% 5 延岡市 1.6% 5 3.2%

女性 49.7% 6 大阪府 4.2% 6 下関市 1.6% 6 3.2%

15～29歳 11.1% 7 長崎県 4.1% 7 久留米市 1.6% 7 2.7%

30～39歳 9.4% 8 東京都 4.0% 8 広島市 1.4% 8 2.6%

40～49歳 9.6% 9 広島県 3.3% 9 大阪市 1.3% 9 2.5%

50～59歳 8.1% 10 愛媛県 3.1% 10 長崎市 1.3% 10 2.5%

60歳以上 11.5%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 84.7% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 43.4% 67.0% 33.0% 平均周遊箇所数 2.10 順位 周遊率

　２泊以上割合 41.3% 1 別府市 45.2% 1 福岡市 4.8% ２エリア以上周遊率 68.2% 1 32.0%

平均泊数 1.87 2 大分市 8.5% 2 北九州市 2.1% １エリアのみ来訪率 31.8% 2 20.0%

人泊数 21,989 3 由布市 4.7% 3 熊本市 1.3% 3 10.2%

市町村内宿泊率 45.2% 4 速見郡日出町 1.9% 4 長崎市 1.2% 4 8.0%

市町村外宿泊率 54.8% 5 佐伯市 0.9% 5 宮崎市 1.1% 5 7.9%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：13,901人 日帰り：2,133人  宿泊：11,768人

全体 2:54

日帰り 2:05

宿泊 2:59

16時台

15時台

最多流出時間

10時台

最多滞在者時間

日出町

国東市

最多流入時間

宇佐市

下関市

八幡浜市

大阪市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

大分市

由布市

阿蘇市

朝倉市

西宇和郡伊方町

北九州市

大田区

熊本市

福岡市

13,901人

市区町村名

11.1%

10.6%

9.4%

9.8%

9.6%

10.6%

8.1%

9.0%

11.5%

10.3%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223

49.7%

50.3%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223
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日出町来訪者 カルテ
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やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 50.1% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 8.3% 1 福岡県 40.1% 1 北九州市 11.1% 1 6.8%

30～39歳 14.2% 2 熊本県 8.9% 2 福岡市 8.9% 2 6.0%

40～49歳 10.7% 3 宮崎県 6.2% 3 熊本市 4.1% 3 5.2%

50～59歳 7.5% 4 山口県 5.5% 4 久留米市 2.0% 4 3.9%

60歳以上 9.4% 5 長崎県 4.4% 5 宮崎市 1.9% 5 3.2%

女性 49.9% 6 鹿児島県 4.3% 6 行橋市 1.7% 6 2.3%

15～29歳 10.1% 7 佐賀県 4.1% 7 下関市 1.6% 7 2.1%

30～39歳 15.2% 8 東京都 3.7% 8 広島市 1.6% 8 1.9%

40～49歳 9.7% 9 広島県 3.4% 9 長崎市 1.6% 9 1.9%

50～59歳 5.6% 10 大阪府 3.3% 10 鹿児島市 1.4% 10 1.8%

60歳以上 9.4%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 76.4% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 37.1% 75.2% 24.8% 平均周遊箇所数 2.50 順位 周遊率

　２泊以上割合 39.2% 1 速見郡日出町 26.5% 1 福岡市 2.4% ２エリア以上周遊率 77.1% 1 51.4%

平均泊数 1.90 2 別府市 25.8% 2 北九州市 1.9% １エリアのみ来訪率 22.9% 2 28.4%

人泊数 3,149 3 大分市 9.2% 3 熊本市 1.0% 3 12.1%

市町村内宿泊率 26.5% 4 由布市 3.7% 4 宮崎市 1.0% 4 11.8%

市町村外宿泊率 73.5% 5 杵築市 2.6% 5 久留米市 0.8% 5 10.3%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：2,167人 日帰り：512人  宿泊：1,655人

全体 2:44

日帰り 2:35

宿泊 2:46

13時台

10時台

最多流出時間

16時台

最多滞在者時間

宇佐市

杵築市

最多流入時間

由布市

宮崎市

久留米市

大阪市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

別府市

大分市

熊本市

延岡市

西宇和郡伊方町

北九州市

大田区

朝倉市

福岡市

2,167人

市区町村名

10.1%

8.3%

15.2%

14.2%

9.7%

10.7%

5.6%

7.5%

9.4%

9.4%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223

49.9%

50.1%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223
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由布市来訪者 カルテ
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やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 47.6% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 10.4% 1 福岡県 36.5% 1 福岡市 10.5% 1 15.3%

30～39歳 7.9% 2 熊本県 8.4% 2 北九州市 8.3% 2 6.9%

40～49歳 8.5% 3 東京都 4.8% 3 熊本市 4.2% 3 6.2%

50～59歳 8.7% 4 長崎県 4.7% 4 久留米市 1.7% 4 5.3%

60歳以上 12.2% 5 佐賀県 4.6% 5 広島市 1.5% 5 5.3%

女性 52.4% 6 宮崎県 4.6% 6 長崎市 1.4% 6 4.9%

15～29歳 12.2% 7 山口県 4.5% 7 佐賀市 1.4% 7 3.8%

30～39歳 7.9% 8 大阪府 3.8% 8 下関市 1.3% 8 3.7%

40～49歳 8.6% 9 広島県 2.9% 9 宮崎市 1.2% 9 2.9%

50～59歳 9.9% 10 鹿児島県 2.9% 10 大阪市 1.1% 10 2.8%

60歳以上 13.8%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 81.3% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 38.5% 64.6% 35.4% 平均周遊箇所数 2.23 順位 周遊率

　２泊以上割合 42.8% 1 由布市 33.1% 1 福岡市 6.5% ２エリア以上周遊率 70.7% 1 40.0%

平均泊数 1.93 2 別府市 16.9% 2 阿蘇郡南小国町 1.8% １エリアのみ来訪率 29.3% 2 21.2%

人泊数 10,929 3 大分市 6.6% 3 北九州市 1.6% 3 10.1%

市町村内宿泊率 33.1% 4 玖珠郡九重町 1.8% 4 熊本市 1.6% 4 8.4%

市町村外宿泊率 66.9% 5 玖珠郡玖珠町 1.1% 5 長崎市 1.4% 5 7.8%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：6,955人 日帰り：1,298人  宿泊：5,657人

全体 2:40

日帰り 1:44

宿泊 2:48

13時台

11時台

最多流出時間

14時台

最多滞在者時間

宇佐市

日田市

最多流入時間

九重町

太宰府市

長崎市

西臼杵郡高千穂町

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

別府市

大分市

阿蘇郡南小国町

阿蘇市

朝倉市

北九州市

大田区

熊本市

福岡市

6,955人

市区町村名

12.2%

10.4%

7.9%

7.9%

8.6%

8.5%

9.9%

8.7%

13.8%

12.2%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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九重町来訪者 カルテ

11

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 52.1% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 9.7% 1 福岡県 47.0% 1 福岡市 14.1% 1 9.6%

30～39歳 6.8% 2 熊本県 10.9% 2 北九州市 8.8% 2 9.2%

40～49歳 8.6% 3 長崎県 6.3% 3 熊本市 4.7% 3 8.1%

50～59歳 9.3% 4 佐賀県 6.2% 4 久留米市 3.1% 4 5.3%

60歳以上 17.6% 5 山口県 5.0% 5 佐賀市 2.1% 5 5.2%

女性 47.9% 6 宮崎県 3.3% 6 長崎市 1.9% 6 4.7%

15～29歳 8.6% 7 鹿児島県 2.7% 7 佐世保市 1.5% 7 4.5%

30～39歳 7.1% 8 広島県 2.3% 8 下関市 1.5% 8 2.7%

40～49歳 8.5% 9 大阪府 1.9% 9 飯塚市 1.4% 9 2.5%

50～59歳 9.5% 10 東京都 1.7% 10 大野城市 1.4% 10 2.3%

60歳以上 14.3%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 71.4% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 38.8% 64.7% 35.3% 平均周遊箇所数 2.17 順位 周遊率

　２泊以上割合 32.7% 1 玖珠郡九重町 32.7% 1 福岡市 4.6% ２エリア以上周遊率 66.1% 1 23.1%

平均泊数 1.74 2 別府市 11.6% 2 阿蘇郡南小国町 3.1% １エリアのみ来訪率 33.9% 2 21.4%

人泊数 3,805 3 由布市 7.2% 3 阿蘇市 1.8% 3 13.4%

市町村内宿泊率 32.7% 4 大分市 3.6% 4 北九州市 1.6% 4 13.1%

市町村外宿泊率 67.3% 5 竹田市 3.3% 5 熊本市 1.5% 5 11.2%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：3,054人 日帰り：872人  宿泊：2,182人

全体 2:24

日帰り 1:47

宿泊 2:34

13時台

11時台

最多流出時間

10時台

最多滞在者時間

日田市

玖珠町

最多流入時間

竹田市

大田区

阿蘇郡南阿蘇村

久留米市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

由布市

別府市

阿蘇郡小国町

朝倉市

北九州市

阿蘇市

福岡市

熊本市

阿蘇郡南小国町

3,054人

市区町村名

8.6%

9.7%

7.1%

6.8%

8.5%

8.6%

9.5%

9.3%

14.3%

17.6%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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竹田市来訪者 カルテ

12

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 51.3% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 6.8% 1 福岡県 34.2% 1 福岡市 10.0% 1 12.1%

30～39歳 6.9% 2 熊本県 20.0% 2 熊本市 8.4% 2 10.1%

40～49歳 9.1% 3 宮崎県 8.3% 3 北九州市 8.0% 3 6.6%

50～59歳 9.9% 4 大阪府 4.4% 4 延岡市 2.9% 4 5.9%

60歳以上 18.5% 5 山口県 4.3% 5 阿蘇市 2.3% 5 5.3%

女性 48.7% 6 長崎県 4.0% 6 久留米市 1.7% 6 4.8%

15～29歳 7.7% 7 佐賀県 3.8% 7 筑紫野市 1.5% 7 3.3%

30～39歳 6.3% 8 鹿児島県 2.4% 8 佐世保市 1.4% 8 3.2%

40～49歳 7.7% 9 兵庫県 2.3% 9 宮崎市 1.4% 9 3.2%

50～59歳 10.5% 10 東京都 2.1% 10 日向市 1.3% 10 2.9%

60歳以上 16.5%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 69.7% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 34.4% 67.2% 32.8% 平均周遊箇所数 2.11 順位 周遊率

　２泊以上割合 35.3% 1 竹田市 32.5% 1 福岡市 2.9% ２エリア以上周遊率 62.9% 1 18.9%

平均泊数 1.90 2 別府市 7.7% 2 阿蘇市 2.6% １エリアのみ来訪率 37.1% 2 16.6%

人泊数 2,888 3 大分市 7.7% 3 阿蘇郡南小国町 2.5% 3 15.4%

市町村内宿泊率 32.5% 4 玖珠郡九重町 6.1% 4 熊本市 2.2% 4 14.4%

市町村外宿泊率 67.5% 5 豊後大野市 4.6% 5 北九州市 1.5% 5 12.6%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：2,175人 日帰り：659人  宿泊：1,517人

全体 2:40

日帰り 1:46

宿泊 2:56

13時台

12時台

最多流出時間

14時台

最多滞在者時間

由布市

豊後大野市

最多流入時間

別府市

西臼杵郡高千穂町

阿蘇郡産山村

阿蘇郡南阿蘇村

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

九重町

大分市

熊本市

阿蘇郡小国町

大田区

阿蘇郡南小国町

福岡市

北九州市

阿蘇市

2,175人

市区町村名

7.7%

6.8%

6.3%

6.9%

7.7%

9.1%

10.5%

9.9%

16.5%

18.5%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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豊後大野市来訪者 カルテ

13

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 56.5% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 10.5% 1 福岡県 29.4% 1 福岡市 9.9% 1 6.4%

30～39歳 11.4% 2 宮崎県 16.7% 2 延岡市 7.6% 2 6.3%

40～49歳 10.5% 3 熊本県 16.2% 3 熊本市 5.4% 3 5.5%

50～59歳 11.4% 4 長崎県 4.0% 4 北九州市 4.9% 4 5.2%

60歳以上 12.7% 5 大阪府 3.7% 5 宮崎市 2.7% 5 5.0%

女性 43.5% 6 鹿児島県 3.4% 6 菊池市 2.4% 6 3.5%

15～29歳 8.0% 7 佐賀県 2.7% 7 春日市 1.9% 7 3.1%

30～39歳 6.9% 8 兵庫県 2.4% 8 日向市 1.8% 8 2.8%

40～49歳 7.8% 9 東京都 2.3% 9 佐世保市 1.4% 9 2.5%

50～59歳 8.8% 10 広島県 2.3% 10 八代市 1.2% 10 2.5%

60歳以上 12.0%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 74.1% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 32.4% 68.4% 31.6% 平均周遊箇所数 2.38 順位 周遊率

　２泊以上割合 41.7% 1 豊後大野市 28.8% 1 福岡市 3.8% ２エリア以上周遊率 76.4% 1 35.6%

平均泊数 2.11 2 大分市 11.9% 2 熊本市 1.7% １エリアのみ来訪率 23.6% 2 23.7%

人泊数 1,809 3 別府市 9.8% 3 延岡市 1.5% 3 23.0%

市町村内宿泊率 28.8% 4 竹田市 5.0% 4 宮崎市 1.0% 4 10.3%

市町村外宿泊率 71.2% 5 佐伯市 4.6% 5 北九州市 0.9% 5 9.5%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：1,155人 日帰り：299人  宿泊：856人

全体 2:36

日帰り 1:44

宿泊 2:50

13時台

12時台

最多流出時間

13時台

最多滞在者時間

由布市

佐伯市

最多流入時間

別府市

大阪市

朝倉市

西宇和郡伊方町

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

大分市

竹田市

北九州市

大田区

阿蘇郡南小国町

阿蘇市

延岡市

熊本市

福岡市

1,155人

市区町村名

8.0%

10.5%

6.9%

11.4%

7.8%

10.5%

8.8%

11.4%

12.0%

12.7%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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56.5%
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中津市来訪者 カルテ

14

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 54.0% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 10.2% 1 福岡県 61.7% 1 北九州市 20.3% 1 9.9%

30～39歳 10.2% 2 山口県 6.1% 2 福岡市 10.4% 2 7.4%

40～49歳 12.0% 3 熊本県 3.9% 3 行橋市 5.7% 3 6.8%

50～59歳 9.6% 4 大阪府 3.3% 4 豊前市 2.6% 4 4.0%

60歳以上 12.0% 5 長崎県 2.6% 5 築上郡築上町 2.2% 5 3.9%

女性 46.0% 6 佐賀県 2.5% 6 下関市 2.2% 6 3.0%

15～29歳 9.1% 7 広島県 2.5% 7 熊本市 1.9% 7 2.4%

30～39歳 7.4% 8 東京都 2.0% 8 飯塚市 1.6% 8 2.1%

40～49歳 9.5% 9 兵庫県 1.8% 9 京都郡苅田町 1.5% 9 2.1%

50～59歳 8.9% 10 愛知県 1.7% 10 長崎市 1.2% 10 1.9%

60歳以上 11.1%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 54.1% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 26.3% 63.1% 36.9% 平均周遊箇所数 1.69 順位 周遊率

　２泊以上割合 27.8% 1 中津市 35.7% 1 北九州市 4.6% ２エリア以上周遊率 40.5% 1 13.1%

平均泊数 2.00 2 別府市 8.7% 2 福岡市 3.4% １エリアのみ来訪率 59.5% 2 13.1%

人泊数 4,355 3 宇佐市 4.6% 3 豊前市 1.9% 3 8.0%

市町村内宿泊率 35.7% 4 大分市 3.5% 4 築上郡吉富町 1.3% 4 6.1%

市町村外宿泊率 64.3% 5 由布市 2.8% 5 久留米市 1.1% 5 5.9%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：4,028人 日帰り：1,847人  宿泊：2,181人

全体 2:46

日帰り 2:04

宿泊 3:07

13時台

11時台

最多流出時間

14時台

最多滞在者時間

由布市

日田市

最多流入時間

大分市

下関市

築上郡吉富町

京都郡苅田町

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

別府市

宇佐市

行橋市

大田区

築上郡築上町

豊前市

福岡市

築上郡上毛町

北九州市

4,028人

市区町村名

9.1%

10.2%

7.4%

10.2%

9.5%

12.0%

8.9%

9.6%

11.1%

12.0%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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日田市来訪者 カルテ

15

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 52.2% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 9.8% 1 福岡県 61.7% 1 福岡市 16.6% 1 8.9%

30～39歳 8.6% 2 熊本県 9.7% 2 北九州市 6.6% 2 7.7%

40～49歳 10.5% 3 佐賀県 6.3% 3 久留米市 5.1% 3 5.3%

50～59歳 10.3% 4 長崎県 4.3% 4 うきは市 4.1% 4 4.6%

60歳以上 13.0% 5 山口県 2.4% 5 熊本市 3.9% 5 4.1%

女性 47.8% 6 宮崎県 2.0% 6 朝倉市 2.6% 6 3.3%

15～29歳 7.8% 7 鹿児島県 1.9% 7 飯塚市 2.3% 7 3.0%

30～39歳 7.7% 8 東京都 1.6% 8 佐賀市 1.9% 8 3.0%

40～49歳 8.7% 9 大阪府 1.2% 9 春日市 1.8% 9 2.8%

50～59歳 9.2% 10 広島県 1.2% 10 筑紫野市 1.7% 10 2.7%

60歳以上 14.5%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 51.6% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 28.7% 59.6% 40.4% 平均周遊箇所数 1.53 順位 周遊率

　２泊以上割合 22.9% 1 日田市 37.2% 1 福岡市 5.5% ２エリア以上周遊率 31.7% 1 10.6%

平均泊数 1.80 2 別府市 7.5% 2 うきは市 2.3% １エリアのみ来訪率 68.3% 2 8.2%

人泊数 6,129 3 由布市 3.6% 3 久留米市 1.8% 3 6.6%

市町村内宿泊率 37.2% 4 玖珠郡九重町 2.9% 4 朝倉市 1.8% 4 6.3%

市町村外宿泊率 62.8% 5 大分市 2.5% 5 阿蘇郡小国町 1.6% 5 6.1%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：6,591人 日帰り：3,189人  宿泊：3,403人

全体 2:46

日帰り 2:08

宿泊 3:08

13時台

11時台

最多流出時間

15時台

最多滞在者時間

玖珠町

九重町

最多流入時間

大分市

阿蘇市

筑紫野市

鳥栖市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

別府市

由布市

阿蘇郡小国町

阿蘇郡南小国町

熊本市

朝倉市

うきは市

久留米市

福岡市

6,591人

市区町村名

7.8%

9.8%

7.7%

8.6%

8.7%

10.5%

9.2%

10.3%

14.5%

13.0%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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玖珠町来訪者 カルテ

16

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 56.2% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 12.0% 1 福岡県 54.5% 1 福岡市 16.9% 1 7.8%

30～39歳 9.5% 2 熊本県 10.5% 2 北九州市 10.7% 2 6.0%

40～49歳 12.0% 3 長崎県 8.2% 3 熊本市 4.6% 3 3.4%

50～59歳 9.8% 4 佐賀県 6.5% 4 久留米市 3.1% 4 3.4%

60歳以上 12.9% 5 宮崎県 3.0% 5 佐世保市 2.1% 5 3.3%

女性 43.8% 6 山口県 2.6% 6 長崎市 2.1% 6 3.2%

15～29歳 7.0% 7 鹿児島県 2.6% 7 大村市 2.0% 7 3.1%

30～39歳 8.0% 8 大阪府 1.5% 8 筑紫野市 1.9% 8 3.1%

40～49歳 8.2% 9 広島県 1.3% 9 春日市 1.6% 9 2.8%

50～59歳 8.3% 10 東京都 1.1% 10 朝倉市 1.5% 10 2.4%

60歳以上 12.4%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 64.8% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 31.9% 69.8% 30.2% 平均周遊箇所数 2.23 順位 周遊率

　２泊以上割合 32.9% 1 玖珠郡玖珠町 21.7% 1 福岡市 4.2% ２エリア以上周遊率 75.6% 1 23.4%

平均泊数 2.00 2 由布市 14.9% 2 北九州市 1.8% １エリアのみ来訪率 24.4% 2 19.1%

人泊数 2,313 3 玖珠郡九重町 8.5% 3 熊本市 1.3% 3 19.1%

市町村内宿泊率 21.7% 4 別府市 8.1% 4 長崎市 1.3% 4 16.6%

市町村外宿泊率 78.3% 5 日田市 5.3% 5 久留米市 1.2% 5 13.4%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：1,787人 日帰り：629人  宿泊：1,158人

全体 2:22

日帰り 1:21

宿泊 2:43

12時台

12時台

最多流出時間

12時台

最多滞在者時間

別府市

大分市

最多流入時間

由布市

阿蘇郡小国町

熊本市

鳥栖市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

日田市

九重町

阿蘇郡南小国町

北九州市

うきは市

朝倉市

阿蘇市

久留米市

福岡市

1,787人

市区町村名

7.0%

12.0%

8.0%

9.5%

8.2%

12.0%

8.3%

9.8%

12.4%

12.9%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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56.2%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223



© 2019 KDDI CORPORATION. © 2019 COLOPL, INC本レポートには個人を特定できる情報は一切含まれていません

豊後高田市来訪者 カルテ

17

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 49.7% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 6.9% 1 福岡県 45.8% 1 北九州市 15.9% 1 12.4%

30～39歳 7.7% 2 山口県 6.7% 2 福岡市 11.5% 2 7.8%

40～49歳 10.0% 3 大阪府 4.9% 3 熊本市 1.8% 3 5.2%

50～59歳 10.4% 4 熊本県 4.5% 4 下関市 1.7% 4 3.2%

60歳以上 14.7% 5 長崎県 4.4% 5 広島市 1.7% 5 3.1%

女性 50.3% 6 宮崎県 4.3% 6 飯塚市 1.6% 6 3.1%

15～29歳 8.1% 7 広島県 3.3% 7 行橋市 1.6% 7 2.8%

30～39歳 6.3% 8 東京都 2.9% 8 長崎市 1.2% 8 2.6%

40～49歳 8.8% 9 佐賀県 2.9% 9 宇部市 1.2% 9 2.5%

50～59歳 10.1% 10 兵庫県 2.8% 10 佐賀市 1.2% 10 2.4%

60歳以上 17.0%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 74.2% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 32.8% 62.6% 37.4% 平均周遊箇所数 2.52 順位 周遊率

　２泊以上割合 41.4% 1 豊後高田市 24.2% 1 北九州市 4.4% ２エリア以上周遊率 74.3% 1 30.2%

平均泊数 2.07 2 別府市 14.9% 2 福岡市 3.0% １エリアのみ来訪率 25.7% 2 29.4%

人泊数 1,849 3 宇佐市 4.5% 3 久留米市 1.1% 3 20.2%

市町村内宿泊率 24.2% 4 大分市 3.9% 4 下関市 1.1% 4 13.8%

市町村外宿泊率 75.8% 5 国東市 3.8% 5 松山市 1.0% 5 13.4%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：1,203人 日帰り：311人  宿泊：893人

全体 2:20

日帰り 1:45

宿泊 2:29

13時台

11時台

最多流出時間

14時台

最多滞在者時間

中津市

大分市

最多流入時間

国東市

松山市

朝倉市

八幡浜市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

宇佐市

別府市

下関市

大阪市

今治市

福岡市

大田区

神戸市

北九州市

1,203人

市区町村名

8.1%

6.9%

6.3%

7.7%

8.8%

10.0%

10.1%

10.4%

17.0%

14.7%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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50.3%

49.7%
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杵築市来訪者 カルテ

18

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 59.2% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 10.0% 1 福岡県 38.5% 1 北九州市 12.1% 1 10.7%

30～39歳 11.6% 2 東京都 5.8% 2 福岡市 9.7% 2 8.9%

40～49歳 13.0% 3 熊本県 5.6% 3 熊本市 2.5% 3 8.6%

50～59歳 11.8% 4 大阪府 4.9% 4 筑紫野市 1.4% 4 3.8%

60歳以上 12.8% 5 山口県 4.6% 5 横浜市 1.4% 5 3.3%

女性 40.8% 6 神奈川県 4.2% 6 久留米市 1.4% 6 3.0%

15～29歳 7.0% 7 宮崎県 4.1% 7 佐賀市 1.3% 7 2.7%

30～39歳 8.1% 8 兵庫県 3.9% 8 飯塚市 1.3% 8 2.2%

40～49歳 7.4% 9 佐賀県 3.3% 9 大阪市 1.2% 9 2.2%

50～59歳 7.4% 10 広島県 3.0% 10 下関市 1.2% 10 2.2%

60歳以上 11.0%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 82.6% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 32.9% 70.0% 30.0% 平均周遊箇所数 2.66 順位 周遊率

　２泊以上割合 49.7% 1 杵築市 21.9% 1 福岡市 3.2% ２エリア以上周遊率 79.3% 1 36.0%

平均泊数 2.23 2 別府市 15.1% 2 北九州市 1.9% １エリアのみ来訪率 20.7% 2 26.4%

人泊数 2,261 3 大分市 10.6% 3 熊本市 1.5% 3 21.4%

市町村内宿泊率 21.9% 4 国東市 5.0% 4 山口市 1.1% 4 18.2%

市町村外宿泊率 78.1% 5 速見郡日出町 4.8% 5 延岡市 1.0% 5 15.1%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：1,228人 日帰り：214人  宿泊：1,014人

全体 2:28

日帰り 1:40

宿泊 2:35

13時台

11時台

最多流出時間

14時台

最多滞在者時間

日出町

宇佐市

最多流入時間

国東市

神戸市

行橋市

今治市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

別府市

大分市

大阪市

西宇和郡伊方町

下関市

北九州市

福岡市

熊本市

大田区

1,228人

市区町村名

7.0%

10.0%

8.1%

11.6%

7.4%

13.0%

7.4%

11.8%

11.0%

12.8%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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59.2%
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宇佐市来訪者 カルテ

19

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 49.5% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 8.9% 1 福岡県 47.1% 1 北九州市 15.6% 1 7.8%

30～39歳 10.6% 2 熊本県 6.6% 2 福岡市 10.4% 2 7.0%

40～49歳 10.8% 3 山口県 5.8% 3 熊本市 2.7% 3 3.8%

50～59歳 8.7% 4 宮崎県 4.3% 4 下関市 2.1% 4 2.8%

60歳以上 10.5% 5 佐賀県 4.1% 5 行橋市 2.0% 5 2.7%

女性 50.5% 6 長崎県 4.0% 6 長崎市 1.5% 6 2.5%

15～29歳 10.4% 7 広島県 3.2% 7 佐賀市 1.5% 7 2.4%

30～39歳 10.0% 8 大阪府 3.1% 8 広島市 1.4% 8 2.3%

40～49歳 10.2% 9 鹿児島県 3.0% 9 久留米市 1.3% 9 1.9%

50～59歳 7.6% 10 東京都 2.5% 10 飯塚市 1.2% 10 1.8%

60歳以上 12.2%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 71.3% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 36.9% 69.3% 30.7% 平均周遊箇所数 2.44 順位 周遊率

　２泊以上割合 34.4% 1 別府市 23.6% 1 福岡市 3.9% ２エリア以上周遊率 76.4% 1 40.7%

平均泊数 1.86 2 宇佐市 17.7% 2 北九州市 3.2% １エリアのみ来訪率 23.6% 2 20.8%

人泊数 4,630 3 大分市 6.0% 3 熊本市 0.9% 3 16.6%

市町村内宿泊率 17.7% 4 由布市 5.8% 4 佐世保市 0.8% 4 15.2%

市町村外宿泊率 82.3% 5 中津市 3.9% 5 阿蘇郡南小国町 0.7% 5 10.4%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：3,492人 日帰り：1,002人  宿泊：2,490人

全体 2:15

日帰り 1:48

宿泊 2:23

12時台

11時台

最多流出時間

14時台

最多滞在者時間

中津市

豊後高田市

最多流入時間

由布市

下関市

阿蘇郡南小国町

阿蘇市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

別府市

大分市

行橋市

朝倉市

豊前市

福岡市

大田区

熊本市

北九州市

3,492人

市区町村名

10.4%

8.9%

10.0%

10.6%

10.2%

10.8%

7.6%

8.7%

12.2%

10.5%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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50.5%

49.5%
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国東市来訪者 カルテ

20

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 58.2% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 9.3% 1 東京都 18.8% 1 横浜市 4.5% 1 31.5%

30～39歳 10.4% 2 福岡県 14.1% 2 福岡市 4.2% 2 10.7%

40～49歳 12.9% 3 神奈川県 10.6% 3 北九州市 4.1% 3 9.6%

50～59歳 12.6% 4 大阪府 8.2% 4 大阪市 2.4% 4 5.9%

60歳以上 12.9% 5 千葉県 7.1% 5 川崎市 1.9% 5 5.0%

女性 41.8% 6 埼玉県 5.8% 6 さいたま市 1.4% 6 4.4%

15～29歳 9.6% 7 山口県 3.7% 7 大田区 1.3% 7 4.3%

30～39歳 6.1% 8 愛知県 3.5% 8 板橋区 1.2% 8 3.7%

40～49歳 7.2% 9 兵庫県 3.3% 9 名古屋市 1.2% 9 3.6%

50～59歳 7.8% 10 熊本県 2.5% 10 練馬区 1.1% 10 3.4%

60歳以上 11.1%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 90.5% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 26.6% 67.4% 32.6% 平均周遊箇所数 2.52 順位 周遊率

　２泊以上割合 63.9% 1 大分市 19.3% 1 福岡市 3.0% ２エリア以上周遊率 81.8% 1 40.0%

平均泊数 2.39 2 別府市 18.0% 2 北九州市 2.1% １エリアのみ来訪率 18.2% 2 36.1%

人泊数 5,970 3 国東市 10.8% 3 熊本市 1.2% 3 17.3%

市町村内宿泊率 10.8% 4 由布市 5.9% 4 今治市 1.1% 4 9.5%

市町村外宿泊率 89.2% 5 速見郡日出町 2.4% 5 長崎市 1.1% 5 8.8%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：2,761人 日帰り：263人  宿泊：2,498人

全体 2:46

日帰り 2:05

宿泊 2:50

18時台

15時台

最多流出時間

19時台

最多滞在者時間

杵築市

豊後高田市

最多流入時間

由布市

松山市

神戸市

熊本市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

別府市

大分市

豊中市

成田市

今治市

北九州市

福岡市

大阪市

大田区

2,761人

市区町村名

9.6%

9.3%

6.1%

10.4%

7.2%

12.9%

7.8%

12.6%

11.1%

12.9%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223

41.8%
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姫島村来訪者 カルテ

21

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 48.9% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 **** 1 福岡県 34.2% 1 北九州市 **** 1 28.7%

30～39歳 **** 2 大阪府 15.7% 2 福岡市 **** 2 18.1%

40～49歳 **** 3 熊本県 **** 3 熊本市 **** 3 14.3%

50～59歳 **** 4 山口県 **** 4 大阪市 **** 4 14.0%

60歳以上 18.3% 5 東京都 **** 5 行橋市 **** 5 ****

女性 51.1% 6 長崎県 **** 6 堺市 **** 6 ****

15～29歳 **** 7 愛媛県 **** 7 八女郡広川町 **** 7 ****

30～39歳 **** 8 奈良県 **** 8 佐世保市 **** 8 ****

40～49歳 **** 9 宮崎県 **** 9 宇部市 **** 9 ****

50～59歳 **** 10 岡山県 **** 10 光市 **** 10 ****

60歳以上 13.7%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 **** 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 **** 49.9% 50.1% 平均周遊箇所数 2.34 順位 周遊率

　２泊以上割合 58.6% 1 東国東郡姫島村 18.1% 1 今治市 **** ２エリア以上周遊率 74.1% 1 51.5%

平均泊数 **** 2 国東市 13.3% 2 北九州市 **** １エリアのみ来訪率 25.9% 2 25.3%

人泊数 146 3 別府市 7.3% 3 福岡市 **** 3 23.5%

市町村内宿泊率 18.1% 4 杵築市 **** 4 京都市 **** 4 ****

市町村外宿泊率 81.9% 5 大分市 **** 5 大村市 **** 5 ****

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：75人 日帰り：****人 宿泊：****人

全体 2:19

日帰り 1:36

宿泊 2:25

13時台

12時台

最多流出時間

7時台

最多滞在者時間

杵築市

大分市

最多流入時間

別府市

京都市

高松市

大島郡周防大島町

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

国東市

豊後高田市

今治市

松山市

福岡市

大阪市

淡路市

神戸市

北九州市

75人

市区町村名

****

****

****

****

****

****

****

****

13.7%

18.3%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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佐伯市来訪者 カルテ
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やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 61.2% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 10.1% 1 宮崎県 35.1% 1 延岡市 13.4% 1 11.3%

30～39歳 10.3% 2 福岡県 24.4% 2 福岡市 6.7% 2 7.2%

40～49歳 14.1% 3 熊本県 6.4% 3 宮崎市 6.0% 3 4.4%

50～59歳 12.3% 4 広島県 3.8% 4 北九州市 5.3% 4 4.2%

60歳以上 14.4% 5 鹿児島県 3.3% 5 日向市 4.4% 5 3.8%

女性 38.8% 6 東京都 2.8% 6 熊本市 2.6% 6 3.2%

15～29歳 7.9% 7 大阪府 2.8% 7 都城市 2.1% 7 3.0%

30～39歳 5.2% 8 愛媛県 2.4% 8 東臼杵郡門川町 1.9% 8 2.5%

40～49歳 6.7% 9 長崎県 2.4% 9 呉市 1.2% 9 2.3%

50～59歳 8.3% 10 山口県 2.2% 10 広島市 1.2% 10 2.3%

60歳以上 10.8%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 71.4% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 32.5% 59.5% 40.5% 平均周遊箇所数 1.76 順位 周遊率

　２泊以上割合 38.8% 1 佐伯市 37.5% 1 延岡市 4.6% ２エリア以上周遊率 46.9% 1 22.5%

平均泊数 2.12 2 別府市 7.1% 2 宮崎市 4.3% １エリアのみ来訪率 53.1% 2 16.3%

人泊数 3,533 3 大分市 6.7% 3 福岡市 2.3% 3 6.4%

市町村内宿泊率 37.5% 4 津久見市 1.9% 4 日向市 1.2% 4 4.7%

市町村外宿泊率 62.5% 5 由布市 1.5% 5 都城市 1.2% 5 4.7%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：2,334人 日帰り：669人  宿泊：1,665人

全体 3:04

日帰り 2:12

宿泊 3:20

12時台

11時台

最多流出時間

13時台

最多滞在者時間

豊後大野市

津久見市

最多流入時間

臼杵市

熊本市

南宇和郡愛南町

八幡浜市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

大分市

別府市

北九州市

大田区

西宇和郡伊方町

宮崎市

日向市

福岡市

延岡市

2,334人

市区町村名

7.9%

10.1%

5.2%

10.3%

6.7%

14.1%

8.3%

12.3%

10.8%

14.4%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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臼杵市来訪者 カルテ
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やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 57.6% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 8.6% 1 福岡県 19.4% 1 福岡市 5.5% 1 18.3%

30～39歳 9.0% 2 愛媛県 13.6% 2 北九州市 4.8% 2 16.1%

40～49歳 11.5% 3 宮崎県 13.3% 3 松山市 4.4% 3 7.8%

50～59歳 12.0% 4 熊本県 8.6% 4 延岡市 3.4% 4 7.7%

60歳以上 16.6% 5 鹿児島県 4.6% 5 宮崎市 3.2% 5 6.2%

女性 42.4% 6 広島県 3.8% 6 熊本市 3.0% 6 6.0%

15～29歳 7.4% 7 大阪府 3.8% 7 高松市 1.9% 7 5.6%

30～39歳 6.0% 8 香川県 3.6% 8 長崎市 1.5% 8 4.0%

40～49歳 6.7% 9 長崎県 3.2% 9 鹿児島市 1.5% 9 3.6%

50～59歳 8.5% 10 兵庫県 3.2% 10 日向市 1.4% 10 3.6%

60歳以上 13.7%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 85.3% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 31.4% 51.9% 48.1% 平均周遊箇所数 2.26 順位 周遊率

　２泊以上割合 53.9% 1 臼杵市 17.5% 1 松山市 2.8% ２エリア以上周遊率 68.5% 1 35.0%

平均泊数 2.25 2 大分市 10.8% 2 宮崎市 2.7% １エリアのみ来訪率 31.5% 2 25.5%

人泊数 2,499 3 別府市 10.2% 3 延岡市 2.3% 3 11.5%

市町村内宿泊率 17.5% 4 佐伯市 3.9% 4 福岡市 2.2% 4 8.5%

市町村外宿泊率 82.5% 5 津久見市 3.2% 5 八幡浜市 2.2% 5 6.7%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：1,300人 日帰り：191人  宿泊：1,109人

全体 2:17

日帰り 1:59

宿泊 2:19

12時台

11時台

最多流出時間

15時台

最多滞在者時間

由布市

津久見市

最多流入時間

佐伯市

熊本市

日向市

大洲市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

大分市

別府市

松山市

宮崎市

北九州市

西宇和郡伊方町

延岡市

福岡市

八幡浜市

1,300人

市区町村名

7.4%

8.6%

6.0%

9.0%

6.7%

11.5%

8.5%

12.0%

13.7%

16.6%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%
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津久見市来訪者 カルテ
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やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

来訪者属性　どういった人が来訪しているのか 発地　どこから来訪しているのか 立ち寄り　どこに立ち寄ったか

【都道府県】 【市区町村】 【市区町村】

男性 59.6% 順位 都道府県名 構成比 順位 市区町村名 構成比 順位 立寄率

15～29歳 7.8% 1 福岡県 34.3% 1 北九州市 13.7% 1 6.9%

30～39歳 12.3% 2 宮崎県 17.9% 2 福岡市 6.6% 2 5.9%

40～49歳 14.0% 3 熊本県 7.5% 3 延岡市 5.4% 3 5.8%

50～59歳 14.5% 4 大阪府 4.1% 4 宮崎市 4.7% 4 4.5%

60歳以上 11.1% 5 愛媛県 4.1% 5 熊本市 4.3% 5 4.3%

女性 40.4% 6 広島県 3.5% 6 大野城市 **** 6 4.2%

15～29歳 3.2% 7 長崎県 3.3% 7 日向市 **** 7 3.5%

30～39歳 8.3% 8 兵庫県 3.1% 8 長崎市 **** 8 3.2%

40～49歳 9.8% 9 佐賀県 2.9% 9 久留米市 **** 9 2.6%

50～59歳 9.4% 10 東京都 2.8% 10 呉市 **** 10 2.6%

60歳以上 9.6%

旅程　宿泊しているか 宿泊地　どこに宿泊しているのか　（※人泊数にて算出） 周遊　どこを周遊しているのか （18市町村間）

【県内市町村】 【県外市区町村】

宿泊率 76.5% 順位 市町村名 構成比 順位 市区町村名 構成比

　１泊割合 28.4% 65.7% 34.3% 平均周遊箇所数 2.31 順位 周遊率

　２泊以上割合 48.0% 1 津久見市 31.1% 1 宮崎市 2.6% ２エリア以上周遊率 74.3% 1 30.8%

平均泊数 2.30 2 大分市 11.9% 2 諫早市 2.3% １エリアのみ来訪率 25.7% 2 25.8%

人泊数 774 3 佐伯市 7.7% 3 延岡市 2.1% 3 24.8%

市町村内宿泊率 31.1% 4 別府市 7.4% 4 福岡市 1.8% 4 19.7%

市町村外宿泊率 68.9% 5 臼杵市 2.5% 5 西宇和郡伊方町 1.3% 5 5.3%

時間帯別流入出・滞在者　来訪者が多い時間帯はいつか 昼間滞在時間　どの程度の滞在か

全体：440人 日帰り：104人  宿泊：337人

全体 3:12

日帰り 2:04

宿泊 3:27

12時台

11時台

最多流出時間

15時台

最多滞在者時間

臼杵市

由布市

最多流入時間

佐伯市

朝倉市

熊本市

諫早市

大分県内合計 大分県外合計 市町村名

大分市

別府市

八幡浜市

宮崎市

日向市

延岡市

北九州市

福岡市

西宇和郡伊方町

440人

市区町村名

3.2%

7.8%

8.3%

12.3%

9.8%

14.0%

9.4%

14.5%

9.6%

11.1%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223

40.4%

59.6%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223



© 2019 KDDI CORPORATION. © 2019 COLOPL, INC

総合分析
市町村横断比較

25



© 2019 KDDI CORPORATION. © 2019 COLOPL, INC本レポートには個人を特定できる情報は一切含まれていません

26.7%

25.9%

26.0%

23.6%

27.4%

28.4%

34.5%

28.3%

25.6%

30.0%

29.0%

26.3%

24.0%

25.4%

24.6%

25.8%

27.3%

26.5%

26.0%

26.3%

27.5%

25.5%

29.0%

24.9%

26.2%

27.7%

27.0%

25.2%

26.0%

26.1%

25.0%

29.2%

27.7%

25.3%

29.1%

26.1%

25.3%

30.4%

25.7%

25.1%

25.7%

25.4%

27.9%

28.0%

24.4%

26.6%

29.2%

24.2%

25.9%

28.1%

25.3%

24.5%

27.6%

27.0%

25.6%

26.9%

23.8%

21.3%

21.5%

22.8%

22.0%

19.8%

17.4%

13.4%

18.1%

19.9%

19.8%

18.9%

20.7%

21.5%

22.4%

22.5%

18.1%

21.0%

21.3%

19.8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

大分県全域

大分市

別府市

日出町

由布市

九重町

竹田市

豊後大野市

中津市

日田市

玖珠町

豊後高田市

杵築市

宇佐市

国東市

姫島村

佐伯市

臼杵市

津久見市

4-6月 7-9月 10-12月 1-3月

市町村 四半期傾向
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やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬
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市町村 発地都市圏傾向
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45.5%

35.7%

38.2%

43.3%

39.0%

49.9%

36.2%

30.4%

64.5%

59.7%

57.1%

47.7%

40.5%

49.9%

15.3%

34.2%

25.7%

20.9%

36.8%

38.2%

43.5%

39.7%

39.4%

39.2%

39.4%

47.3%

51.6%

22.6%

33.1%

35.7%

33.1%

30.6%

34.0%

24.2%

30.4%

58.1%

42.8%

43.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

大分県全域

大分市

別府市

日出町

由布市

九重町

竹田市

豊後大野市

中津市

日田市

玖珠町

豊後高田市

杵築市

宇佐市

国東市

姫島村

佐伯市

臼杵市

津久見市

北九州福岡

大都市圏

関東

大都市圏

近畿

大都市圏

四国 その他

やまなみ別府湾 奥豊後
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43.9%

33.8%

35.6%

40.1%

36.5%

47.0%

34.2%

29.4%

61.7%

61.7%

54.5%

45.8%

38.5%

47.1%

14.1%

34.2%

24.4%

19.4%

34.3%

8.9%

8.6%

7.7%

8.9%

8.4%

10.9%

20.0%

16.2%

3.9%

9.7%

10.5%

4.5%

5.6%

6.6%

2.5%

****

6.4%

8.6%

7.5%

8.4%

13.9%

6.8%

6.2%

4.6%

3.3%

8.3%

16.7%

1.5%

2.0%

3.0%

4.3%

4.1%

4.3%

1.4%

****

35.1%

13.3%

17.9%

16.0%

20.7%

21.9%

16.1%

22.3%

12.7%

14.5%

17.4%

13.0%

7.6%

8.2%

18.1%

26.2%

16.2%

45.7%

21.9%

15.2%

36.4%

****

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

大分県全域

大分市

別府市

日出町

由布市

九重町

竹田市

豊後大野市

中津市

日田市

玖珠町

豊後高田市

杵築市

宇佐市

国東市

姫島村

佐伯市

臼杵市

津久見市

福岡県 熊本県 宮崎県 山口県 佐賀県 長崎県 東京都 大阪府 広島県 鹿児島県 その他

市町村 発地都道府県傾向
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10.2%

11.2%

10.6%

8.3%

10.4%

9.7%

6.8%

10.5%

10.2%

9.8%

12.0%

6.9%

10.0%

8.9%

9.3%

****

10.1%

8.6%

7.8%

9.9%

11.0%

9.8%

14.2%

7.9%

6.8%

6.9%

11.4%

10.2%

8.6%

9.5%

7.7%

11.6%

10.6%

10.4%

****

10.3%

9.0%

12.3%

11.6%

13.7%

10.6%

10.7%

8.5%

8.6%

9.1%

10.5%

12.0%

10.5%

12.0%

10.0%

13.0%

10.8%

12.9%

****

14.1%

11.5%

14.0%

10.4%

11.3%

9.0%

7.5%

8.7%

9.3%

9.9%

11.4%

9.6%

10.3%

9.8%

10.4%

11.8%

8.7%

12.6%

****

12.3%

12.0%

14.5%

11.7%

10.1%

10.3%

9.4%

12.2%

17.6%

18.5%

12.7%

12.0%

13.0%

12.9%

14.7%

12.8%

10.5%

12.9%

18.3%

14.4%

16.6%

11.1%

9.5%

10.1%

11.1%

10.1%

12.2%

8.6%

7.7%

8.0%

9.1%

7.8%

7.0%

8.1%

7.0%

10.4%

9.6%

****

7.9%

7.4%

3.2%

8.0%

8.1%

9.4%

15.2%

7.9%

7.1%

6.3%

6.9%

7.4%

7.7%

8.0%

6.3%

8.1%

10.0%

6.1%

****

5.2%

6.0%

8.3%

8.7%

8.6%

9.6%

9.7%

8.6%

8.5%

7.7%

7.8%

9.5%

8.7%

8.2%

8.8%

7.4%

10.2%

7.2%

****

6.7%

6.7%

9.8%

8.4%

7.2%

8.1%

5.6%

9.9%

9.5%

10.5%

8.8%

8.9%

9.2%

8.3%

10.1%

7.4%

7.6%

7.8%

****

8.3%

8.5%

9.4%

11.5%

8.6%

11.5%

9.4%

13.8%

14.3%

16.5%

12.0%

11.1%

14.5%

12.4%

17.0%

11.0%

12.2%

11.1%

13.7%

10.8%

13.7%

9.6%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

大分県全体

大分市

別府市

日出町

由布市

九重町

竹田市

豊後大野市

中津市

日田市

玖珠町

豊後高田市

杵築市

宇佐市

国東市

姫島村

佐伯市

臼杵市

津久見市

やまなみ別府湾 奥豊後
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市町村 性年代比較
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10.2%

9.8%

9.7%

12.7%

11.8%

11.8%

9.6%

4.8%

10.0%

9.7%

7.7%

10.1%

10.2%

****

8.3%

6.7%

8.9%

8.6%

****

7.8%

7.0%

****

6.2%

****

5.3%

10.4%

****

9.2%

****

****

****

****

9.9%

9.6%

11.7%

10.1%

9.0%

10.4%

12.9%

18.9%

6.2%

6.9%

10.4%

8.3%

7.0%

****

9.7%

6.7%

8.3%

****

10.6%

6.8%

6.3%

****

5.8%

****

5.6%

12.8%

****

11.5%

****

11.1%

****

13.2%

11.6%

10.1%

9.6%

13.2%

9.4%

11.3%

13.3%

9.5%

7.2%

6.6%

****

10.3%

7.7%

5.1%

7.2%

8.5%

8.3%

8.0%

****

6.1%

8.2%

7.5%

9.7%

8.7%

8.9%

10.1%

****

14.5%

12.5%

9.4%

8.0%

12.2%

10.4%

9.0%

5.8%

11.5%

7.9%

9.9%

4.3%

3.0%

7.0%

7.6%

****

8.1%

8.0%

7.4%

9.7%

11.0%

9.8%

****

9.2%

9.4%

8.7%

9.8%

11.4%

14.0%

8.6%

4.8%

****

14.4%

****

****

8.3%

****

11.7%

10.8%

7.4%

8.7%

9.4%

9.9%

4.9%

3.4%

10.4%

10.3%

14.1%

12.7%

14.1%

18.5%

19.7%

19.8%

19.1%

17.0%

16.1%

14.4%

16.7%

16.6%

16.7%

15.4%

16.8%

4.6%

21.6%

11.0%

17.3%

16.3%

20.6%

10.2%

9.5%

11.5%

12.7%

12.9%

16.4%

11.3%

10.8%

14.7%

17.1%

14.3%

23.1%

8.0%

12.6%

15.1%

8.4%

4.5%

7.2%

****

9.8%

6.4%

8.9%

8.2%

8.0%

****

11.5%

16.0%

11.0%

10.2%

****

11.7%

****

9.3%

8.0%

9.5%

15.6%

7.0%

9.1%

8.1%

19.1%

24.4%

8.4%

8.6%

8.7%

8.3%

8.0%

5.9%

5.6%

8.2%

4.9%

****

6.2%

6.8%

6.7%

11.6%

6.8%

****

6.4%

17.3%

****

6.4%

****

****

****

9.9%

8.7%

9.1%

11.7%

7.5%

8.3%

8.8%

15.4%

12.1%

8.2%

9.5%

9.4%

10.6%

8.4%

5.8%

3.6%

8.5%

5.3%

10.4%

8.2%

9.4%

8.1%

7.5%

9.8%

****

8.5%

13.0%

****

7.2%

****

****

****

13.6%

8.4%

8.7%

6.3%

8.0%

8.6%

8.3%

3.7%

4.2%

11.1%

10.9%

****

10.3%

9.5%

10.4%

9.4%

12.6%

13.0%

9.8%

11.8%

12.0%

11.8%

11.2%

12.5%

8.3%

9.9%

4.0%

11.4%

7.8%

10.6%

8.7%

14.1%

****

11.5%

11.9%

9.5%

8.5%

10.0%

10.0%

6.0%

5.0%

14.2%

15.6%

****

13.3%

14.5%

25.4%

18.3%

13.5%

15.3%

24.9%

15.4%

20.9%

17.6%

17.2%

13.2%

26.6%

18.4%

6.9%

32.2%

7.8%

13.4%

13.7%

26.7%

****

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

大分県全体

いずれか観光スポット来訪者

1_大分マリーンパレス水族館「うみたまご」

2_大分駅

3_地獄めぐり

4_別府駅

5_城島高原

6_ハーモニーランド

7_由布院駅

8_湯の坪街道

9_湯平温泉

10_道の駅ゆふいん

11_九重夢大吊橋

12_くじゅう花公園

13_岡城址

14_長湯温泉

15_原尻の滝

16_青の洞門

17_中津城

18_薫長酒造

19_天ヶ瀬温泉

20_道の駅童話の里くす

21_昭和の町

22_ふるさと産業館

23_宇佐神宮

24_アフリカンサファリ

25_両子寺

26_大分空港

27_姫島村

28_かまえインターパーク海べの市

29_国宝臼杵石仏

30_うみたま体験パークつくみイルカ島周辺

42,477 53.8% 46.2%

大分市 12,828 57.3% 42.7%

別府市 13,901 50.3% 49.7%

日出町 2,167 50.1% 49.9%

由布市 6,955 47.6% 52.4%

九重町 3,054 52.1% 47.9%

竹田市 2,175 51.3% 48.7%

豊後大野市 1,155 56.5% 43.5%

中津市 4,028 54.0% 46.0%

日田市 6,591 52.2% 47.8%

玖珠町 1,787 56.2% 43.8%

豊後高田市 1,203 49.7% 50.3%

杵築市 1,228 59.2% 40.8%

宇佐市 3,492 49.5% 50.5%

国東市 2,761 58.2% 41.8%

姫島村 75 48.9% 51.1%

佐伯市 2,334 61.2% 38.8%

臼杵市 1,300 57.6% 42.4%

津久見市 440 59.6% 40.4%

大分県全体

来訪者数 男性 女性
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大分市

別府市

日出町

由布市

九重町

竹田市

豊後大野市

中津市

日田市

玖珠町

豊後高田市

杵築市

宇佐市

国東市

姫島村

佐伯市

臼杵市

津久見市

市町村 性年代傾向

30

男女比

15～49歳
50歳以上

50：50

50：50

大分県全域

男性傾向女性傾向

5
0
代
以
上
傾
向

4
0
代
以
下
傾
向

やまなみ別府湾 奥豊後
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1泊 2泊以上

42,477 14,108 14,368 14,001 1.90

大分市 12,828 3,214 4,621 4,993 1.98

別府市 13,901 2,133 6,033 5,735 1.87

日出町 2,167 512 805 850 1.90

由布市 6,955 1,298 2,680 2,977 1.93

九重町 3,054 872 1,184 998 1.74

竹田市 2,175 659 749 768 1.90

豊後大野市 1,155 299 374 482 2.11

中津市 4,028 1,847 1,061 1,121 2.00

日田市 6,591 3,189 1,894 1,509 1.80

玖珠町 1,787 629 569 588 2.00

豊後高田市 1,203 311 395 498 2.07

杵築市 1,228 214 404 610 2.23

宇佐市 3,492 1,002 1,290 1,200 1.86

国東市 2,761 263 735 1,763 2.39

姫島村 75 **** **** 44 2.19

佐伯市 2,334 669 760 906 2.12

臼杵市 1,300 191 408 701 2.25

津久見市 440 104 125 211 2.30

日帰り旅程
宿泊旅程

平均泊数

大分県全体

市町村名 来訪者数

33.2%

25.1%

15.3%

23.6%

18.7%

28.6%

30.3%

25.9%

45.9%

48.4%

35.2%

25.8%

17.4%

28.7%

9.5%

****

28.6%

14.7%

23.5%

33.8%

36.0%

43.4%

37.1%

38.5%

38.8%

34.4%

32.4%

26.3%

28.7%

31.9%

32.8%

32.9%

36.9%

26.6%

****

32.5%

31.4%

28.4%

33.0%

38.9%

41.3%

39.2%

42.8%

32.7%

35.3%

41.7%

27.8%

22.9%

32.9%

41.4%

49.7%

34.4%

63.9%

58.6%

38.8%

53.9%

48.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

大分県全体(42,477人)

大分市(12,828人)

別府市(13,901人)

日出町(2,167人)

由布市(6,955人)

九重町(3,054人)

竹田市(2,175人)

豊後大野市(1,155人)

中津市(4,028人)

日田市(6,591人)

玖珠町(1,787人)

豊後高田市(1,203人)

杵築市(1,228人)

宇佐市(3,492人)

国東市(2,761人)

姫島村(75人)

佐伯市(2,334人)

臼杵市(1,300人)

津久見市(440人)

日帰り 1泊 2泊以上

市町村 旅程比較

31

市町村別 旅程（日数）別 来訪者数・構成比

やまなみ別府湾 奥豊後
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市町村 旅程・宿泊地比較

32

25.1%

15.3%

23.6%

18.7%

28.6%

30.3%

25.9%

45.9%

48.4%

35.2%

25.8%

17.4%

28.7%

9.5%

****

28.6%

14.7%

23.5%

35.6%

24.5%

48.7%

38.5%

38.3%

38.3%

48.8%

29.6%

28.3%

47.7%

51.3%

58.1%

56.9%

74.5%

58.7%

34.4%

62.2%

45.6%

39.4%

60.2%

27.7%

42.9%

33.2%

31.4%

25.3%

24.6%

23.4%

17.1%

22.9%

24.5%

14.4%

16.0%

****

37.0%

23.1%

30.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

大分市(12,828人)

別府市(13,901人)

日出町(2,167人)

由布市(6,955人)

九重町(3,054人)

竹田市(2,175人)

豊後大野市(1,155人)

中津市(4,028人)

日田市(6,591人)

玖珠町(1,787人)

豊後高田市(1,203人)

杵築市(1,228人)

宇佐市(3,492人)

国東市(2,761人)

姫島村(75人)

佐伯市(2,334人)

臼杵市(1,300人)

津久見市(440人)

日帰り 市町村内泊無 市町村内泊有

59.7%

54.8%

73.5%

66.9%

67.3%

67.5%

71.2%

64.3%

62.8%

78.3%

75.8%

78.1%

82.3%

89.2%

81.9%

62.5%

82.5%

68.9%

40.3%

45.2%

26.5%

33.1%

32.7%

32.5%

28.8%

35.7%

37.2%

21.7%

24.2%

21.9%

17.7%

10.8%

18.1%

37.5%

17.5%

31.1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

大分市(19,034人泊)

別府市(21,989人泊)

日出町(3,149人泊)

由布市(10,929人泊)

九重町(3,805人泊)

竹田市(2,888人泊)

豊後大野市(1,809人泊)

中津市(4,355人泊)

日田市(6,129人泊)

玖珠町(2,313人泊)

豊後高田市(1,849人泊)

杵築市(2,261人泊)

宇佐市(4,630人泊)

国東市(5,970人泊)

姫島村(146人泊)

佐伯市(3,533人泊)

臼杵市(2,499人泊)

津久見市(774人泊)

市町村外泊 市町村内泊

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

市町村別 市町村内宿泊有無 市町村別 市町村内宿泊割合 （単位：人泊）



© 2019 KDDI CORPORATION. © 2019 COLOPL, INC本レポートには個人を特定できる情報は一切含まれていません

大分市

別府市

日出町

由布市九重町

竹田市

豊後大野市

中津市

日田市

玖珠町

豊後高田市

杵築市

宇佐市

国東市

姫島村

佐伯市

臼杵市

津久見市

市町村 旅程傾向
（県内宿泊率）

33

大分県全域

高

高

宿泊旅程率

県
内
宿
泊
率
（
人
泊
）

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬
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大分市

別府市

日出町

由布市
九重町竹田市

豊後大野市

中津市

日田市

玖珠町

豊後高田市

杵築市

宇佐市

国東市

姫島村

佐伯市

臼杵市

津久見市

市町村 旅程傾向
（市町村内宿泊率）

34

大分県全域
（縦軸は市町村内宿泊率
のため無し）

高

高

宿泊旅程率

市
町
村
内
宿
泊
率
（
人
泊
）

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬
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県:大分市

県:別府市

県:日出町

県:由布市県:九重町

県:竹田市
県:豊後大野市

県:中津市

県:日田市

県:玖珠町

県:豊後高田市

県:杵築市
県:宇佐市

県:国東市

県:姫島村

県:佐伯市

県:臼杵市

県:津久見市

市町村 旅程傾向
（県／市町村内宿泊率）

35

高

高

宿泊旅程率

市
町
村
内
宿
泊
率
（
人
泊
）

高

県
内
宿
泊
率
（
人
泊
）

市:大分市

市:別府市

町:日出町

市:由布市町:九重町市:竹田市

市:豊後大野市

市:中津市
市:日田市

町:玖珠町

市:豊後高田市

市:杵築市

市:宇佐市

市:国東市

村:姫島村

市:佐伯市

市:臼杵市

市:津久見市

大分県全域
（旅程×大分県内泊率）

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬
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市町村分析
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奥豊後エリア

別府湾エリア

宇佐_国東半島エリア

やまなみエリア

日豊海岸エリア

日田_耶馬エリア

※各市町村は30分以上滞在で来訪者と定義

エリア No. 市町村

1 大分市

2 別府市

3 日出町

4 由布市

5 九重町

6 竹田市

7 豊後大野市

8 中津市

9 日田市

10 玖珠町

11 豊後高田市

12 杵築市

13 宇佐市

14 国東市

15 姫島村

16 佐伯市

17 臼杵市

18 津久見市

日豊海岸

エリア

別府湾

エリア

やまなみ

エリア

奥豊後

エリア

日田_邪馬

エリア

宇佐_国東半島

エリア
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来訪者数･来訪率

37

point
・別府市、大分市への来訪者が多い。

市町村別 来訪者数・来訪率 【参考】来訪者数ランキング

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

※各市町村は30分以上滞在で来訪者と定義

エリア No. 市町村 来訪率

1 大分市 12,828 30.2%

2 別府市 13,901 32.7%

3 日出町 2,167 5.1%

4 由布市 6,955 16.4%

5 九重町 3,054 7.2%

6 竹田市 2,175 5.1%

7 豊後大野市 1,155 2.7%

8 中津市 4,028 9.5%

9 日田市 6,591 15.5%

10 玖珠町 1,787 4.2%

11 豊後高田市 1,203 2.8%

12 杵築市 1,228 2.9%

13 宇佐市 3,492 8.2%

14 国東市 2,761 6.5%

15 姫島村 75 0.2%

16 佐伯市 2,334 5.5%

17 臼杵市 1,300 3.1%

18 津久見市 440 1.0%

日豊海岸

エリア

来訪者数

大分県来訪者数 42,477

別府湾

エリア

やまなみ

エリア

奥豊後

エリア

日田_邪馬

エリア

宇佐_国東半島

エリア

順位 市町村

1 別府市 13,901

2 大分市 12,828

3 由布市 6,955

4 日田市 6,591

5 中津市 4,028

6 宇佐市 3,492

7 九重町 3,054

8 国東市 2,761

9 佐伯市 2,334

10 竹田市 2,175

11 日出町 2,167

12 玖珠町 1,787

13 臼杵市 1,300

14 杵築市 1,228

15 豊後高田市 1,203

16 豊後大野市 1,155

17 津久見市 440

18 姫島村 75

来訪者数

少 多
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市町村間 周遊分析

38

point

市町村別 周遊指標

各指標TOP5

各指標WORST5

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

・日出町、杵築市、国東市の周遊傾向が高い。
・福岡県と隣接する中津市や日田市の周遊傾向が低い。

n % n % n % n % n %

1 大分市 12,828 1.90 15 1.71 2.39 2.16 2.36 7,516 58.6% 15 2,392 52.2% 871 81.5% 623 67.1% 532 79.0%

2 別府市 13,901 2.10 14 1.88 2.57 2.31 2.42 9,479 68.2% 12 3,259 61.4% 1,031 80.7% 856 75.1% 521 78.7%

3 日出町 2,167 2.50 4 2.15 3.33 3.14 2.95 1,670 77.1% 3 641 68.3% 159 94.8% 114 92.9% 77 90.0%

4 由布市 6,955 2.23 10 1.98 2.69 2.45 3.01 4,920 70.7% 10 1,752 64.7% 562 78.6% 449 76.5% 199 92.5%

5 九重町 3,054 2.17 12 1.93 3.18 2.90 3.22 2,018 66.1% 13 949 62.4% 109 83.6% 118 89.6% 63 93.2%

6 竹田市 2,175 2.11 13 1.92 2.93 2.69 2.69 1,369 62.9% 14 482 61.3% 89 75.1% 152 81.3% 44 83.6%

7 豊後大野市 1,155 2.38 6 2.21 3.17 2.97 2.67 882 76.4% 4 261 74.3% 64 90.1% 93 92.8% 31 89.3%

8 中津市 4,028 1.69 17 1.46 2.04 2.02 2.58 1,631 40.5% 17 839 32.3% 112 51.7% 136 51.9% 30 78.7%

9 日田市 6,591 1.53 18 1.41 1.84 2.03 2.36 2,089 31.7% 18 1,081 27.5% 102 43.3% 94 54.6% 53 74.7%

10 玖珠町 1,787 2.23 11 2.10 2.57 2.65 2.69 1,351 75.6% 6 742 72.7% 43 82.1% 39 75.0% 22 88.1%

11 豊後高田市 1,203 2.52 2 2.05 3.33 2.84 2.63 894 74.3% 8 366 63.8% 75 93.2% 91 78.8% 25 72.3%

12 杵築市 1,228 2.66 1 2.33 3.21 2.88 2.61 973 79.3% 2 364 73.2% 162 89.9% 107 77.4% 29 76.3%

13 宇佐市 3,492 2.44 5 2.09 3.11 2.80 3.43 2,666 76.4% 5 1,210 69.4% 196 87.6% 192 84.0% 101 90.8%

14 国東市 2,761 2.52 3 1.97 2.71 2.55 2.11 2,258 81.8% 1 239 56.6% 1,139 94.7% 312 80.4% 44 55.0%

15 姫島村 75 2.34 7 2.21 2.91 2.19 2.60 56 74.1% 9 18 68.9% **** **** 11 66.3% **** ****

16 佐伯市 2,334 1.76 16 1.69 2.60 2.10 1.72 1,096 46.9% 16 278 46.4% 95 72.4% 78 55.9% 47 42.8%

17 臼杵市 1,300 2.26 9 2.17 3.14 2.71 2.11 890 68.5% 11 197 72.6% 57 82.5% 91 76.5% 180 63.3%

18 津久見市 440 2.31 8 2.13 2.71 3.01 2.51 327 74.3% 7 113 69.9% 21 86.3% 35 94.8% 22 86.7%

市町村名 来訪者数

平均周遊市町村数 ２市町村以上周遊者

順位
北九州福岡

大都市圏

関東

大都市圏

近畿

大都市圏
四国 順位

北九州福岡

大都市圏

関東

大都市圏

近畿

大都市圏
四国
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市町村間 周遊分析

39

point
・大分市や別府市を含む周遊ルートが多い。
・「大分市⇔別府市⇔由布市」の周遊者が周遊者のうち2.3%を占める。

12.2%

市町村間 周遊ルート

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

周遊者数

17,077

1 大分市 ⇔ 別府市 12.2%

2 別府市 ⇔ 由布市 6.7%

3 大分市 ⇔ 由布市 2.6%

4 別府市 ⇔ 宇佐市 2.5%

5 大分市 ⇔ 別府市 ⇔ 由布市 2.3%

6 大分市 ⇔ 国東市 2.3%

7 別府市 ⇔ 日出町 2.1%

8 別府市 ⇔ 国東市 1.6%

9 中津市 ⇔ 宇佐市 1.5%

10 由布市 ⇔ 九重町 1.3%

順位 周遊ルート

2.3%

2.5%

2.6%

6.7%
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市町村間 周遊分析

40

都市圏別 市町村間 周遊ルート

point

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

・関東大都市圏発地者は国東市を含む周遊が多い。
・近畿大都市圏発地者は別府市⇔由布市の周遊割合が多い。

ｎ ％ ｎ ％ ｎ ％ ｎ ％ ｎ ％

17,077 100% 6,467 100% 1,833 100% 1,387 100% 764 100%

1 大分市 ⇔ 別府市 2,090 12.2% 794 12.3% 71 3.9% 174 12.6% 146 19.1%

2 別府市 ⇔ 由布市 1,144 6.7% 433 6.7% 122 6.7% 112 8.1% 25 3.3%

3 大分市 ⇔ 由布市 444 2.6% 178 2.8% 33 1.8% 33 2.4% 23 3.0%

4 別府市 ⇔ 宇佐市 428 2.5% 221 3.4% 19 1.1% 28 2.0% **** ****

5 大分市 ⇔ 別府市 ⇔ 由布市 392 2.3% 122 1.9% 23 1.2% 34 2.4% 34 4.4%

6 大分市 ⇔ 国東市 389 2.3% **** **** 261 14.2% 32 2.3% **** ****

7 別府市 ⇔ 日出町 362 2.1% 176 2.7% 12 0.6% 15 1.1% 12 1.6%

8 別府市 ⇔ 国東市 274 1.6% 22 0.3% 149 8.1% 54 3.9% **** ****

9 中津市 ⇔ 宇佐市 262 1.5% 177 2.7% 12 0.7% 20 1.5% **** ****

10 由布市 ⇔ 九重町 227 1.3% 122 1.9% **** **** **** **** **** ****

11 日田市 ⇔ 玖珠町 223 1.3% 138 2.1% **** **** **** **** **** ****

12 大分市 ⇔ 佐伯市 222 1.3% 64 1.0% **** **** 10 0.7% **** ****

13 九重町 ⇔ 竹田市 212 1.2% 106 1.6% **** **** 14 1.0% **** ****

14 大分市 ⇔ 別府市 ⇔ 宇佐市 208 1.2% 82 1.3% **** **** 11 0.8% 24 3.2%

15 別府市 ⇔ 日田市 207 1.2% 97 1.5% **** **** **** **** **** ****

16 大分市 ⇔ 別府市 ⇔ 国東市 199 1.2% **** **** 125 6.8% 22 1.6% **** ****

17 大分市 ⇔ 別府市 ⇔ 日出町 190 1.1% 61 0.9% **** **** **** **** 20 2.6%

18 由布市 ⇔ 日田市 188 1.1% 104 1.6% **** **** **** **** **** ****

19 大分市 ⇔ 臼杵市 179 1.0% 41 0.6% **** **** 12 0.9% 33 4.3%

20 別府市 ⇔ 九重町 173 1.0% 61 0.9% **** **** 10 0.7% **** ****

9,063 53.1% 3,452 53.4% 937 51.1% 776 56.0% 403 52.8%その他

都市圏別

北九州福岡大都市圏 関東大都市圏 近畿大都市圏 四国

２市町村以上

周遊者数
順位 周遊ルート
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市町村間 周遊分析

41

周遊先順位 １位 ２位 ３位 ４位 ５位

市町村間 周遊サマリ

point

やまなみ別府湾 奥豊後

日豊海岸宇佐_国東半島日田_耶馬

・いずれの市町村においても、周遊先上位は別府市や大分市。
・地域によっては由布市や宇佐市も上位になる。

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

大

分

市

別

府

市

日

出

町

由

布

市

九

重

町

竹

田

市

豊

後

大

野

市

中

津

市

日

田

市

玖

珠

町

豊

後

高

田

市

杵

築

市

宇

佐

市

国

東

市

姫

島

村

佐

伯

市

臼

杵

市

津

久

見

市

1 大分市 12,828 1.90 34.7% 4.8% 11.5% 2.6% 2.8% 3.2% 2.5% 3.4% 1.9% 1.3% 2.5% 5.7% 7.8% **** 4.1% 3.5% 1.1%

2 別府市 13,901 2.10 32.0% 8.0% 20.0% 4.7% 2.4% 1.9% 3.8% 5.0% 2.1% 2.5% 3.2% 10.2% 7.9% 0.1% 2.7% 2.4% 0.8%

3 日出町 2,167 2.50 28.4% 51.4% 12.1% 3.4% 1.7% 1.1% 3.8% 3.0% 2.5% 2.7% 10.3% 11.8% 9.8% **** 1.8% 1.5% 0.6%

4 由布市 6,955 2.23 21.2% 40.0% 3.8% 10.1% 4.5% 1.7% 3.5% 7.8% 4.9% 1.8% 2.1% 8.4% 6.9% **** 1.4% 1.6% 0.3%

5 九重町 3,054 2.17 10.8% 21.4% 2.4% 23.1% 13.4% 2.0% 3.5% 13.1% 11.2% 1.4% 1.4% 4.4% 2.6% **** 1.0% 1.2% ****

6 竹田市 2,175 2.11 16.6% 15.4% 1.7% 14.4% 18.9% 12.6% 2.4% 7.6% 3.0% 1.6% 1.4% 2.8% 3.5% **** 3.2% 3.1% ****

7 豊後大野市 1,155 2.38 35.6% 23.0% 2.0% 10.3% 5.4% 23.7% 2.6% 3.5% 1.6% 1.4% 2.2% 3.9% 5.0% **** 9.5% 7.4% 0.9%

8 中津市 4,028 1.69 8.0% 13.1% 2.0% 6.1% 2.7% 1.3% 0.7% 5.9% 2.9% 4.1% 2.3% 13.1% 3.1% **** 1.1% 0.9% 0.3%

9 日田市 6,591 1.53 6.6% 10.6% 1.0% 8.2% 6.1% 2.5% 0.6% 3.6% 6.3% 0.8% 0.8% 2.8% 0.9% **** 0.6% 0.5% ****

10 玖珠町 1,787 2.23 13.4% 16.6% 3.1% 19.1% 19.1% 3.7% 1.0% 6.6% 23.4% 1.3% 1.8% 6.7% 1.6% **** 1.3% **** ****

11 豊後高田市 1,203 2.52 13.4% 29.4% 4.9% 10.5% 3.5% 3.0% 1.3% 13.8% 4.2% 1.9% 6.8% 30.2% 20.2% 1.6% 2.1% 2.1% ****

12 杵築市 1,228 2.66 26.4% 36.0% 18.2% 12.0% 3.5% 2.5% 2.0% 7.4% 4.1% 2.6% 6.6% 15.1% 21.4% **** 2.1% 2.7% ****

13 宇佐市 3,492 2.44 20.8% 40.7% 7.3% 16.6% 3.8% 1.8% 1.3% 15.2% 5.2% 3.4% 10.4% 5.3% 6.6% **** 1.8% 1.9% 0.4%

14 国東市 2,761 2.52 36.1% 40.0% 7.7% 17.3% 2.9% 2.8% 2.1% 4.5% 2.0% 1.0% 8.8% 9.5% 8.4% 1.4% 3.7% 2.5% 0.7%

15 姫島村 75 2.34 **** 23.5% **** **** **** **** **** **** **** **** 25.3% **** **** 51.5% **** **** ****

16 佐伯市 2,334 1.76 22.5% 16.3% 1.7% 4.3% 1.3% 3.0% 4.7% 1.9% 1.6% 1.0% 1.1% 1.1% 2.7% 4.3% **** 6.4% 4.7%

17 臼杵市 1,300 2.26 35.0% 25.5% 2.6% 8.5% 2.9% 5.2% 6.6% 2.9% 2.6% **** 2.0% 2.5% 5.0% 5.2% **** 11.5% 6.7%

18 津久見市 440 2.31 30.8% 25.8% 3.0% 5.3% **** **** 2.4% 2.8% **** **** **** **** 3.4% 4.5% **** 24.8% 19.7%

NO 市町村 来訪者数
平均周遊

箇所数

周遊先市町村


